## Samtgemeinde Bersenbrück

Bersenbrück, den 28.07.2021.

Fachdienst II: Finanzen, Wirtschaftsförderung und Tourismus

Beschlussvorlage Samtgemeinde		Vorlage Nr.: 2594/2021				
Vertreter in der Gesellschafterversammlung der TOL GmbH						
Beratungsfolge:						
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit TOP-Nr.			
Ausschussfür Finanzen und Beteiligungen	22.09.2021	öffentlich	Vorberatung			
Samtgemeindeausschuss	29.09.2021	nicht öffentlich	Vorberatung			
Samtgemeinderat	13.10.2021	öffentlich	Entscheidung			

## Beschlussvorschläge:

- Als Vertreter der Samtgemeinde Bersenbrück in der Gesellschafterversammlung der Tourismusgesellschaft Osnabrücker Land GmbH (TOL GmbH) wird der ehemalige Samtgemeindebürgermeister Dr. Horst Baier abberufen und Samtgemeindebürgermeister Michael Wernke gewählt.
- Samtgemeindeangestellter Ewald Beelmann wird als stellvertretendes Mitglied in der Gesellschafterversammlung der TOL GmbH abberufen und hierzu Erster Samtgemeinderat Andreas Güttler gewählt.

<u>1. F</u>	Finanzielle Auswirkungen
	Ja
$\boxtimes$	Nein

## 2. Beteiligte Stellen:

Erster Samtgemeinderat Samtgemeindebürgermeister

3	<u>3. Integrations- /</u>	<u>Gleichstellungspolitische</u>	<u>Auswirkungen</u>
	Ja		

Nein

Sachverhalt:

Gemäß § 7 des Gesellschaftsvertrages der neu gegründeten Tourismusgesellschaft Osnabrücker Land GmbH (TOL GmbH) entsendet jeder Gesellschafter der GmbH einen Vertreter in die Gesellschafterversammlung. Der Samtgemeinderat hat in seiner am 12.12.2019 gemäß § 138 Abs. 1 NKomVG den damaligen Samtgemeindebürgermeister Dr. Horst Baier als Vertreter der Samtgemeinde Bersenbrück für die Gesellschafterversammlung der TOL GmbH gewählt. Da Dr. Baier das Amt des Samtgemeindebürgermeisters nicht mehr innehat und bisher kein neuer Vertreter für die Gesellschafterversammlung gewählt wurde, sollte sein Nachfolger im Amt, Michael Wernke, Vertreter der Samtgemeinde in der zum Gesellschafterversammlung gewählt werden.

In der vorgenannten Sitzung wurde der damalige Leiter des Referats 80 (Wirtschaftsförderung, Marketing und Tourismus) Samtgemeindeangestellter Ewald Beelmann zum stellvertretenden Mitglied für die Gesellschafterversammlung der TOL GmbH gewählt. Nach der Neugliederung der Verwaltungsstruktur gehört der Bereich des ehemaligen Referats 80 zum Fachdienst II (Finanzen, Recht, Wirtschaftsförderung und Tourismus), dessen Leiter Erster Samtgemeinderat Andreas Güttler ist. Da Herr Güttler bereits als Allgemeiner Vertreter des Samtgemeindebürgermeisters die Samtgemeinde bei den bisherigen Sitzungen der Gesellschafterversammlung der TOL GmbH vertreten hat und die Aufgabe in seinen Zuständigkeitsbereich entfällt, sollte er zum stellvertretenden Mitglied der Samtgemeinde in der Gesellschafterversammlung gewählt werden.

gez. Wernke Samtgemeindebürgermeister gez. Güttler Erster Samtgemeinderat